
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

Protokół Nr XXVI/16 

z  nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Iłowo- Osada 

odbytej dnia 28 października 2016 roku 

w Sali Sesyjnej Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Iłowie- Osadzie 

pod przewodnictwem Przewodniczącej Rady Gminy 

Pani  Teresy Świątkowskiej. 

 

         Obrady rozpoczęto o godz. 12 –tej minut trzydzieści pięć, a zakończono o godz. 13-tej 

minut dziesięć.  

Stan radnych 15- tu, obecnych na sesji 13 - tu  radnych.  

Ponadto w sesji udział wzięli:  Wójt Gminy Pan Cichocki Sebastian, Sekretarz Gminy Pan 

Wiśniewski Marek, Skarbnik Gminy Pani Roda Irena, Kierownik Referatu Edukacji Pan 

Czajkowski Zbigniew. 

 

                Sesję otworzyła Przewodnicząca Rady Gminy Pani Świątkowska Teresa. 

Przewodnicząca Rady Gminy powitała radnych, Wójta Gminy, pracowników Urzędu. 

Stwierdziła quorum władne do podejmowania prawomocnych uchwał obecnych 13– tu 

radnych. 

Ad. pkt 2. 

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że porządek obrad pozostaje bez zmian.  

Przewodnicząca zwróciła się do radnych, kto jest za przyjęciem porządku obrad. „Za” 

przyjęciem porządku obrad głosowało – 13 radnych. 

Porządek obrad przedstawia się  następująco:  

1. Otwarcie obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XXV Sesji Rady Gminy. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie: udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Działdowskiemu. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany budżetu Gminy na 2016 rok. 

6. Wolne wnioski i zapytania.       

Ad. pkt 3. 

Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła się do radnych w sprawie przyjęcia protokołu z XXV 

Sesji Rady Gminy. Przewodnicząca poinformowała, że protokół został sporządzony przez 

pracownika obsługującego Radę Gminy i był do wglądu. Uwag nie zgłoszono.  

Przewodnicząca zwróciła się do radnych kto jest za przyjęciem protokołu. „Za” przyjęciem 

protokołu głosowało -13 -tu radnych. Protokół został przyjęty jednogłośnie. 
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Ad. pkt 4. 

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały w sprawie: udzielenia pomocy 

finansowej Powiatowi Działdowskiemu. 

Przewodnicząca poprosiła o zabranie głosu przez Panią Skarbnik. 

Skarbnik Gminy Pani Roda Irena poinformowała, że do Pana Wójta wpłynęło pismo od 

Dyrektora Szpitala w Działdowie w sprawie podjęcia współpracy ze Szpitalem w zakresie 

wczesnej diagnostyki w przypadkach ciężkich zatruć alkoholem, dopalaczami bądź 

narkotykami. Szpital planuje zakupić aparat - monitor rzutu serca, który pozwoli na szybką 

 i dokładną ocenę stanu pacjenta. Szpital zwrócił się o pomoc finansową w wysokości 5tyś. zł. 

Pan Wójt postanowił udzielić pomocy Powiatowi i przekazać środki w tej wysokości. Środki 

te, zostały przeznaczone z funduszy Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych. 

Kierownik Referatu Edukacji Pan Czajkowski Zbigniew zgłosił autopoprawkę do projektu 

uchwały:  w § 1 należy wykreślić wyrazy „dla Szpitala” a wpisać : „dla Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Działdowie”.  Natomiast w § 3 wykreślić zwrot:  

„ i podlega ogłoszeniu”.  

Przewodnicząca Rady zwróciła się do radnych kto jest za przyjęciem uchwały. „Za” 

przyjęciem uchwały głosowało – 13 -tu radnych. Uchwała została przyjęta jednogłośnie i 

stanowi załącznik do protokołu. Uchwała została oznaczona Nr XXVI/149/16.  

Ad. pkt 5. 

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały w sprawie: zmiany budżetu Gminy 

na 2016 rok. 

Skarbnik Gminy Pani Roda Irena udzieliła wyjaśnień odnośnie zmian w budżecie Gminy. 

Przewodnicząca zwróciła się do radnych, kto jest za przyjęciem uchwały. „Za” przyjęciem 

uchwały głosowało – 13-tu radnych. Uchwała została przyjęta jednogłośnie  i stanowi 

załącznik do protokołu. Uchwała została oznaczona Nr XXV/150/16. 

Ad.pkt 6. 

Głos zabrał Wójt Gminy Pan Cichocki Sebastian, który poinformował, że Minister Finansów 

obcięła nam subwencję oświatową na 2017 rok o około 143 tyś zł. w stosunku do obecnej. 

Decyzja podjęta przez Radę odnośnie przekazania szkoły w Białutach stowarzyszeniu okazała 

się właściwa. Dzieci nam ubywa, subwencji też, musielibyśmy dokładać z własnych środków. 

Minister Finansów zmniejszył nam   subwencję równoważącą o połowę  tj. o 160 tyś. zł.  

Zmienia się kwota wolna od podatku zmniejszony został wskaźnik dla gmin a zwiększony 

plan dochodów z PIT od osób fizycznych. 
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Gmina zabiega o uregulowanie spraw związanych ze służebnością przesyłu. Odbyło 

się spotkanie z przedstawicielem Energa Operator, wystąpiliśmy o ustalenie służebności na 

działkach gminnych gdzie umiejscowione są urządzenia energetyczne: słupy , transformatory. 

    

Radny Pan Brzeziński Włodzimierz zwrócił się z zapytaniem odnośnie Posterunku Policji czy 

już coś wiadomo w tej sprawie. 

Odpowiedzi udzielił Sekretarz Gminy Pan Wiśniewski Marek. Sekretarz poinformował, że 

odbyła się komisja z udziałem gminy. Na dzień dzisiejszy mamy określoną lokalizację 

posterunku – budynek dworca. Co dalej to już zależy od władz wyższych.   

Radny Pan Lendzion Andrzej zwrócił się z zapytaniem odnośnie odbioru gabarytów. Odpady 

wielkogabarytowe zostały wystawione przez mieszkańców zgodnie z harmonogramem 

odbioru, a nie zostały zabrane przez Komę. Z połowy ulicy zostały zabrane, a z drugiej już 

nie. Interweniowałem w tej sprawie, to zostało zarzucone przez firmę, że może gabaryty 

zostały wystawione już po ich  przejeździe. 

Wójt odniósł się do sprawy poruszonej przez radnego Pana Lendziona sugerując, aby jako 

radny wystosował pismo w tej sprawie opisując zaistniałą sytuację. 

Radny Pan Szambora Tadeusz zwrócił się z zapytaniem kto poniesie odpowiedzialność za 

wypadek przy wystawianiu gabarytów na ulicę, na chodnik jeśli taki się zdarzy. Ulice są 

wąskie, chodnik też. Co będzie jak dojdzie do wypadku, kto za to będzie odpowiadał. 

Radna Pani Kremska Wanda zwróciła się z propozycją aby na czas wydawania żywności 

przez GOPS, umieścić jakąś tabliczkę, że można się zatrzymywać  przy znaku zakazującym. 

Ostatnio policja chciała karać mandatami, tych którzy podjechali po żywność. 

 

Na tym porządek obrad został wyczerpany.  

Przewodnicząca Rady Gminy zamknęła  obrady XXVI  nadzwyczajnej  Sesji Rady Gminy 

/godz. 13
10

/     

 

     

Protokołowała:                                                                        Prowadząca obrady: 

K. Kędzierska                                                                    Przewodnicząca Rady Gminy 

                                                                                                 Teresa Świątkowska 

  


